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Burde Hanna 
vært dømt? 

Burde Hanna Kvanmo I det 
hele tatt vært dømt for å ha 
medvirket som Røde Kors-søs­
ter på tysk side under annen 
verdenskrig? Et Innlegg Adres­
seavisen har mottatt fra Trond­
heims-mannen Harald Sund, et­
ter krigen stat!advokat ved 
Riksadvokatembetet og en av 
dem som sto sentralt I rettsopp­
gjøret, reiser det spørsmålet 

med full tyngde_ Sund bringer 
frem nytt og til dels oppsikt­
svekkende materiale om straf­
feforfølgingen av Røde Kors­
søstrene_ Innlegget gjengis ne­
denfor_ 

Hanna Kvanmo påpekte selv 

IDagsrevyen I forblnd. else me 
lanseringen av sin bok ."Dom­
men" at li9rg~.e.r.r\""~ 
JaIIP_~~t~ 

'd. b$.Ic@ mm~ 
Harald Sund bek efter dette. 
n skriver også at det neppe 

er tvil om at det var I strid med 
folkeretten. Sund avslører også 
at Norge fikk en henstilling fra 
det Internasjonale Røde Kors 
om A stoppe straffeforfølgnln­
gen av dem. Denne henstillin­
gen ble Ikke fulgt. 

I strid med folkeretten ...... -

Johan O. Jensens artikkel 
med tittelen -Hvem var lands­
svlkere?- (Adresseavisen 
20.09.90) belyser I el nøtteskall 
den tvilsomme vurdering av 
landsforræderi som gjorde seg 
gjeldende under rettsoppgjøret 
etter krigen. Ikke bare ble titu­
sener av vanlige nordmenn, de 
passive NS·medlemmer, stemp' 
let på denne måten, men Hanna 
Kvanmos skjebne vitner også 
om at rent barmhjertighetsar­
beide, som det å ple!e sårede fi­
endtlige 110Idater, ble ansett 
som landsforræderi og straffet 
som sådant. 

Selv deltok jeg som statsad­
vokat ved Riksadvokatembetet 
I rettsoppgjøret, og kunne dag­
lig følge med I alle drøftinger 
mellom Riksadvokaten og hans 
medarbeidere om retnlngslln· 
jene. Jeg kan jo bare tale for 
meg selv, men må I ettertid er­
kjenne at jeg nå ser annerledes 

på mye som dengang var gang­
bar oppfatning. Det gjelder f. 
eks. krlmlnl\Jlserjngen av de 
passive NS·medlemmer, og det 
gjelder bruk av døds~traff I et 
etterkrigs rettsoppgjør, 

• Innlegg 

L • .... 
nale Røde Kors-komlt~ I Ge- rettslig regel kan forplikte 
neve. I brevet (hvem det var sti- Norge som nasjon til å justere 
let til husker jeg Ikke) uttrykte sitt lovverk I samsvar med fol­
man sin store bekymring for de keretten, men om det Ikke blir 
rettsllge aksjoner under det gjort, må domstolene følge 
norske rettsoppgjøret når det norsk lov. Men på den annen 
gjaldt disse front søstrene. Bre- side kan det jo Ikke være noe til 
vet pekte på Røde Kors' sterke hinder for at dommeten, som 
stilling, Internasjonalt og folke- ledd I en fortolkning av norsk 

Men på ett punkt reagerte jeg rettsllg, og følgelig på Norges lov, legger vekt pA den sterke 
allerede dengang, og det gjaldt forpllktell1er overfor alle som folkerettllllge beskyttelse 110m 
~ttopp frontsøstrene I tysk tje- med retle blir det røde korøet på er gitt dem som arbeider for 

-neste. Jeg kan Ikke I dag huske I .lIln uniform, og det endte opp Røde Kors. I særdeleshet burde 
om spørsmålet om det skulle i med en IIterk henstilling til • dette moment kunne gl utllla!,\ 
reises tiltale kom opp til prlnsl- norske myndigheter om A Inn- . ved vurdering av det meget dlf­
plell drøftelse hos Rlksadvoka- ~stllle straffeforfølgningen av fuse begrep -bistand til fienden 
ten. og slike saker lå forøvrig dem. I råd eller dåd-, 110m er den lov­
Ikke under mitt saksområde. Henstillingen ble selvsagt messlf.e definisjon av landsfor­
Men deljeg husker meget godt, drøftet meget seriøst, men ble ræder. Jeg synes derfor det er 
var at spørsmålet kom opp på altså, dellsverre, Ikke fulgt. 19od grunn til å spørre I dag: 
en postkonferanse, lord I det ble Når det gjelder den juridiske Gjorde Hanna Kvanmo seg I det 
reist aven helt utenforstående vurdering av spørsmålet, er det hele tatt skyldig I landsforræ· 
Instans. neppe tvil om at det var I strid deri! 

l 
Dette _uvedkommende. Inn- med folkeretten nAr Norge gikk Det burde Ihvertfall Ikke vært 

slag var en henvendelse fra In- til strafferettslige sanksjoner ,,·',t sPit mot henne. 
gen r' re , den Internasjo- mot Røde Kors-søstre. En {olke- Harald Sund 

Det burde ikke vært reist sak 
mot Hanna Kvanmo, mener 
Harald Sund. 
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